30

1227, 5 janvier.

Lettres des échevins et de la communauté, notifiant leur serment prêté
devant les deux envoyés de saint, Louis et de Blanche de Castille, qui
stipule qu'en cas d'inobservation par Ferrand et par Jeanne, comte et
comtesse de Flandre, des conventions conclues par les deux époux avec
leurs souverains au sujet de la libération du comte, ils soutiendront abso¬
lument les suzerains contre leurs vassaux.

Original scellé sur double queue du grand sceau de la communauté (Voy. t. IV,
planche 3, n® 1). Archives Nationales : J 534, sac 3, n° 1425.

Indio. : Teulet, Layettes du Trésor des Chartes, II, n° 1912.

(Au dos) : Duacom : pro liberatione oomitis Ferrandi securitas con-
ventionum. M" CC° XXVI".

Nos scabini totaque communitas ville Douaci omnibus notum faci-
mus quod nos, tactis sacrosanctis, juravimus et promisimus coram
nuntiis illustris régis Francie, Ludovici, et domine regine. Blanchie,
matris ejus, ad hoc missis, videlicet magistro Albrico Cornuto et
domino Ade de Milliaco, ballivo Attrebatensi, quod si karissimum
dominum nostrum Fernandum, comitem Flandrie, vel ejus uxorem,

Johanam, Flandrie et Hainonie comitissam, quod Deus avertat, con-
tingeret resilire a conventionibus initis pro liberatione ejusdem oomitis
inter ipsos, ex una parte, et dominum regem Francie et dominam regi-
nam, matrem ejus, ac liberos ipsius, ex altéra quas conventiones
audivimus fideliter recitari et plene intelleximus, predictis comiti et
oomitisse nec adhereremus neo auxilium vel consilium eidem vel alteri

ipsorum prestaremus, immo contra dictos comitem et comitissam
domino régi et domine regine ac liberis ipsius pro posse nostro adhere¬
remus et fideliter favereraus, doneo illud esset emendatum in curia
domini régis, ad judicium parium Francie.

In cujus rei testimonium, présentes litteras scribi fecimus et sigillé
nostro sigillari.

Actum Douaci, in vigilia Ephiphanie, anno Domini CC° vice¬
simo sexto.

1. Ce sont les conventions du 1®' janvier 1227 (Teulet, Layettes, II, n" 1895).
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31

1228, septembre. — Le Quesnoy.

Lettres de Ferrand et de Jeanne, comte et comtesse de Flandre, notifiant
leur octroi à la commune d^une nouvelle constitution, en particulier au

sujet de Vélection des échevins.
A. Texte. 1. Original scellé de deux sceaux pendant sur cordelettes de solo

rouges : AA 4. — 2. Copies, a. Archives départementales du Nord, 1140 {Godefroy,
no 481) : copie de la fin du xiii" siècle env., simple, non scellée. 6. Registre AA 84,
fol. 12 : copie du second quart du xii" siècle env. — ,3. Vidimus du 19 août 1373,
dans la P. ,T. 1283.